Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

AVISO DE ANULAÇÃO DE

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/SES/MT

Processo n.  398280/2021 SES-PRO/2022/30425

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, torna público a ANULAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO dos Grupos 05, 06, 08 e Item 30 do pregão em epigrafe, publicado no DOE Nº
28.270, página 32 e 33, de 22.06.2022, o qual sagrou-se vencedor a empresa EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA
LTDA, CNPJ: 14.074.423/0001-60. O objeto do Pregão Eletrônico consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO
ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
MATO GROSSO. Decisão fundamentada no Parecer n.º 2754/SGAC/2022, de 19 de agosto de 2022, exarado pela
Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso nos autos do Processo administrativo n.º SES-PRO-2022/34619 e
demais atos constantes no processo administrativo do Pregão Eletrônico. A sessão do pregão eletrônico será
reaberta em momento oportuno, retornando a fase de julgamento das propostas e convocação dos Licitantes
Remanescentes para negociações. Informações disponíveis no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 –
Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2022.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial SES/MT

http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais
mailto:pregao02@ses.mt.gov.br

		2022-08-30T15:51:38-0400
	IDEUZETE MARIA DA SILVA:82317321104